locorum sanctissimis episcopis et primatibus civitatum huiusmodi praesumtiones prohibere, et studere, ut haec omnia sinc impedimento et sine dispendio secundum legum virtutem procedant, et de his nobs nuntiare. Illas vero, quae secundum leges offeruntur, appellations et suscipere volumus omnino iudices, et eos, qui secundum nostram iussionem specialiter (quia et a divinis licet appellare iudicibus) audiunt, sive maiores sive minores sint, et edere gesta sine aliqua dilatione litigantibus, ut quaestio legitima de his procedat. Super hoc iubemus, appellazione porrecta secundum leges, neque exactionem fieri, neque possessiones rerum transferri usque ad finitum super ea iudicium.

#### Cap. IV

Quoniam vero contingit adulteria, aut raptus mulierum, aut homicidia, aut alia quaelibet crimina in provinciis committi, iubemus, provinciarum iudices omnia secundum leges vindicare, et peccantes tenere, et non alias pro aliis, aut ex quibus nati sunt vicis, qui crimina praesumserunt, alium pro alio comprehendere, aut damnum eorum inferre vicis, sed neque pignorations facere propter peccantem, aut criminis vindictam proprii lucri causa inferre, aut delinquentium res proprium lucrum facere. Nos enim reos quidem ex legibus poenas sustinere volumus, damna vero subiectis nostris, aut lucrum ex hoc iudicibus aut eorum hominibus sive officialibus fieri nullatenus concedimus, ut ne propter rerum desiderium inveniantur iniuste aliquos castigantes, aut peccantes vendere. Si enim praeter haec fiat, ipse provinciae iudex omne ex hoc accidens damnum laesis medebitur, et suppliciis subiectus exsilio tradetur, consiliarius eius simile sustinebit supplicium, si factis a iudice contra leges in scriptis consentiat, officium vero eius, et alii, qui circa hoc propter lucrum proprium ei obsecundant,

themselves, nor anyone else, can diminish the benefit of the laws. We grant full authority to the most holy bishops and the principal citizens of the towns to prevent insolent acts of this description, and see that the transactions which We have just mentioned are completed in accordance with Our laws without hindrance or expense, and to inform Us if any of these illegal acts are committed. We desire judges, whether of superior or inferior rank, to receive appeals legally taken; they shall hear them specially in conformity with Our orders (for it is permissible to appeal even from ecclesiastical judges), and to give, without delay, a written acceptance of their appeal to the litigants so that the decision of the case may legally be pronounced. But We decree that when an appeal has once been taken in accordance with law, the execution of the judgment shall be suspended, and the possession of the property in controversy shall not be transferred until final judgment has been rendered.